DESCRIPCION

Primas Emitidas

AFIANZADORA SOLIDARIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO CAUCION CONSOLIDADO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

SEGURO DIRECTO
12,388,353.47

Cifras expresadas en Quetzales

REASEGURO
TOMADO

REASEGURO

3,879,265.59

REASEGURO NO

REASEGURO

PROPORCIONAL PROPORCIONAL CATASTROFICO

SEGURO
RETENIDO
8,692,582.17

(- ) Devoluciones de Primas

631,893.51

183,494.29

(- ) Cancelaciones de Primas

547,674.88

PRIMAS NETAS EMITIDAS

11,208,785.08

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS

(132,322.81)

(+) Variaciones de Productos

730,174.32

183,494.29

(- ) Variaciones de Gastos

862,497.13

PRIMAS DEVENGADAS

11,076,462.27

RESULTADO DE INVERSIONES POR
ACUMULACION DE RESERVAS

(+) Producto de Inversiones

183,494.29

(-) Egresos por Inversiones

GASTOS DE OPERACION

6,759,819.63

(+) Gastos de Adquisicién

2,983,077.31

3,879,265.59

3,879,265.59

1,116,166.35

631,893.51
547,674.88
7,513,013.78
(132,322.81)
730,174.32
862,497.13
7,380,690.97

5,691,241.34
3,030,665.37

SINIESTRALIDAD

3,212,237.64

(+) Por Obligaciones Contractuales

3,212,237.64

2,568,923.56
2,568,923.56

(+) Gastos de Administracion 3,776,742.32 - 3,776,742.32
(- ) Comisiones por Participacion de
Reaseguradores 1,116,166.35 - 1,116,166.35

643,314.08
643,314.08

(-) Salvamentos y Recuperaciones

(+) Siniestro Incurridos pero no
Reportados

VARIACION EN ESTIMACION DE
RECLAMACIONES

(+) Variaciones en Productos

(-) Variacion en Gastos

DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS

973,119.96

(+) Productos Derechos de Emisién

1,050,524.35

( - ) Gastos Derechos de Emision

77,404.39

RESULTADO TECNICO

2,077,524.96

RESULTADO DE INVERSIONES

(+) Producto de Inversiones

(- ) Egresos por Inversiones

CARGOS POR FRACCIONAMIENTO

(+) Productos

(- ) Gastos

RESULTADO TECNICO Y FINANCIERO

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

(+) Otros Productos

( - ) Otros Gastos

RESULTADO EN OPERACION DE
SEGUROS

DE EJERCICIOS ANTERIORES NETO

(+) Producto de Ejercicios Anteriores

( - ) Gastos de Ejercicios Anteriores

RESULTADO DEL PERIODO

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

RESULTADO DESPUES DEL IMPUESTOS

135,906.23

194,175.68

973,119.96
1,050,524.35
77,404.39
2,019,255.51
2,840,442.51
3,125,310.88
284,868.37

4,859,698.02
166,927.00
233,646.44
66,719.44

5,026,625.02
606,128.72
674,817.10
68,688.38
5,632,753.74
842,275.95
4,790,477.79




